令和２年(2020年)５月 27日

保護者の皆様

滋賀県立彦根東高等学校

校 長  青 山 吉 伸

学校再開について（お知らせ）

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育に格別の御支援をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、５月 31日（日）までを臨時休業としておりま

したが、今般、県教育委員会からの通知に基づき、６月１日（月）から下記のとおり学校を段階

的に再開いたします。

つきましては、保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ ６月１日（月）から６月５日（金）までは、生徒の登校を午前と午後に分けての分散登校と

し、それぞれ３時間の授業を行います。時間割等の詳細は、お子様に連絡します。

２ ６月８日（月）以降は、通常授業を行います。お子様の昼食の御準備をお願いします。

３ 部活動は、６月１日（月）から当分の間、活動日・活動時間を段階的に設定して実施しま

す。詳細は、部顧問からお子様に連絡します。

４ これまでと同様に、登校する際は、マスク着用をお願いします。また、電車等の公共交通機

関で通学されている場合は、空いている車両に乗車し、車内において友だちと密着した状態

で話したりするような状況を避け、手すり等からの感染リスクを避けるため、学校到着時に

手洗いをするよう、御家庭でも御指導くださいますようお願いします。

５ 引き続き、お子様の健康観察をお願いします。特に、必ず検温をしてから登校するよう

にしてください。発熱、咳等の症状がある場合には、学校へ御連絡いただき、自宅で休

養するようにしてください。また、高熱が続く場合や咳等の症状がある場合は、帰国

者・接触者相談センターに連絡の上、その指示に従うようにしてください。